05/05/2021 SEI/PMJ - 9119031 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000099655… 1/5

ERRATA SEI Nº 9119031/2021 - SES.UCC.ASU

Joinville, 05 de maio de 2021.

O Município de Joinville, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde de Joinville, torna público que está
promovendo alterações no Edital (SEI 8986736) de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021, destinado a
Aquisição de Curativos Especiais e Insumos para Ostomizados para a Secretaria Municipal da Saúde
de Joinville e o Hospital  Municipal São José, de acordo com especificações, quantitativos e condições
estabelecidas nos Anexos I e IX, e nas condições previstas neste Edital, transferindo a data de abertura das
propostas, conforme segue:

DO - EDITAL

PRORROGA  -SE A DATA DE ABERTURA:

1 - DA LICITAÇÃO
1.5 - Data e horário limites para entrega de propostas e início da sessão pública: 18/05/2021 até às
09:00 horas.

ALTERA-SE O SEGUINTE:

DO - ANEXO I

ONDE SE LÊ:
[...]

Item Material/Serviço Unid.
medida

Qtd
licitada

Valor
unitário
(R$)

Valor total
(R$)

[...]

21 13744 - HIDROCOLOIDE COM OU SEM BORDA 20 X 20 CM
IMPERMEÁVEL A LÍQUIDO, COM BARREIRA
BACTERIANA E VIRAL, CAMADA INTERNA FORMADA

Pç. 5.800  24,00  139.200,00

05/05/2021 SEI/PMJ - 9119031 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000099655… 2/5

POR PECTINA, GELATINA, PODENDO CONTER ALGINATO
DE CÁLCIO E CABOXIMETILCELULOSE, TAMANHO
MÍNIMO 20 X 20 CM, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL
CONTENDO BULA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE
ESTERILIZAÇÃO, FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE,
REGISTRO NO MS/ ANVISA.

22

13743 - HIDROCOLOIDE COM OU SEM BORDA 10 X 10
CM   IMPERMEÁVEL A LÍQUIDO, COM BARREIRA
BACTERIANA E VIRAL, CAMADA INTERNA FORMADA
POR PECTINA, GELATINA, PODENDO CONTER ALGINATO
DE CÁLCIO E CABOXIMETILCELULOSE, TAMANHO
MÍNIMO 10 X 10 CM, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL
CONTENDO BULA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE
ESTERILIZAÇÃO, FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE,
REGISTRO NO MS/ ANVISA.

Pç. 8.500  11,90  101.150,00

LEIA-SE:
[...]

Item Material/Serviço Unid.
medida

Qtd
licitada

Valor
unitário
(R$)

Valor total
(R$)

[...]

21

13744 - HIDROCOLOIDE COM OU SEM BORDA 20 X 20 CM
IMPERMEÁVEL A LÍQUIDO, COM BARREIRA
BACTERIANA E VIRAL, CAMADA INTERNA FORMADA
POR PARTÍCULAS HIDROATIVAS, A BASE DE
CARBOXIMETILCELULOSE E/OU GELATINA E/OU
PECTINA, PODENDO CONTER ALGINATO DE
CÁLCIO, TAMANHO MÍNIMO 20 X 20 CM, ESTÉRIL,
EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO BULA, DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO,
FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS/
ANVISA.

Pç. 5.800  24,00  139.200,00

22

3743 - HIDROCOLOIDE COM OU SEM BORDA 10 X 10 CM
IMPERMEÁVEL A LÍQUIDO, COM BARREIRA
BACTERIANA E VIRAL, CAMADA INTERNA FORMADA
POR PARTÍCULAS HIDROATIVAS, A BASE DE
CARBOXIMETILCELULOSE E/OU GELATINA E/OU
PECTINA, PODENDO CONTER ALGINATO DE CÁLCIO,
TAMANHO MÍNIMO 10 X 10 CM, ESTÉRIL, EMBALAGEM
INDIVIDUAL CONTENDO BULA, DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO,
FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS/
ANVISA.

Pç. 8.500  11,90  101.150,0

DO - ANEXO IX

05/05/2021 SEI/PMJ - 9119031 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000099655… 3/5

ONDE SE LÊ:
TERMO DE REFERÊNCIA - AQUISIÇÃO SEI Nº 8692028
[...]

ITEM CÓDIGO DENOMINAÇÃO DESCRIÇÃO
UNIDADE
DE
MEDIDA

QUANTI-
DADE
SMS

QUANTI-
DADE
HMSJ

QUANTI-
DADE
TOTAL

[...]

21 13744

HIDROCOLOIDE
COM OU SEM
BORDA 20 X 20
CM

IMPERMEÁVEL A
LÍQUIDO, COM BARREIRA
BACTERIANA E VIRAL,
CAMADA INTERNA
FORMADA POR PECTINA,
GELATINA, PODENDO
CONTER ALGINATO DE
CÁLCIO E
CABOXIMETILCELULOSE,
TAMANHO MÍNIMO 20 X
20 CM, ESTÉRIL,
EMBALAGEM
INDIVIDUAL CONTENDO
BULA, DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE
ESTERILIZAÇÃO,
FABRICAÇÃO, VALIDADE,
LOTE, REGISTRO NO MS/
ANVISA.

PEÇA 1000 4800 5800

22 13743

HIDROCOLOIDE
COM OU SEM
BORDA 10 X 10
CM

IMPERMEÁVEL A
LÍQUIDO, COM BARREIRA
BACTERIANA E VIRAL,
CAMADA INTERNA
FORMADA POR PECTINA,
GELATINA, PODENDO
CONTER ALGINATO DE
CÁLCIO E
CABOXIMETILCELULOSE,
TAMANHO MÍNIMO 10 X
10 CM, ESTÉRIL,
EMBALAGEM
INDIVIDUAL CONTENDO
BULA, DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE
ESTERILIZAÇÃO,
FABRICAÇÃO, VALIDADE,
LOTE, REGISTRO NO MS/
ANVISA.

PEÇA 2500 6000 8500

LEIA-SE:

Ê

05/05/2021 SEI/PMJ - 9119031 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000099655… 4/5

TERMO DE REFERÊNCIA - AQUISIÇÃO SEI Nº 9117487
[...]

ITEM CÓDIGO DENOMINAÇÃO DESCRIÇÃO
UNIDADE
DE
MEDIDA

QUANTI-
DADE
SMS

QUANTI-
DADE
HMSJ

QUANTI-
DADE
TOTAL

[...]

21 13744

HIDROCOLOIDE
COM OU SEM
BORDA 20 X 20
CM

IMPERMEÁVEL A
LÍQUIDO, COM BARREIRA
BACTERIANA E VIRAL,
CAMADA INTERNA
FORMADA POR
PARTÍCULAS
HIDROATIVAS, A BASE DE
CARBOXIMETILCELULOSE
E/OU GELATINA E/OU
PECTINA, PODENDO
CONTER ALGINATO DE
CÁLCIO, TAMANHO
MÍNIMO 20 X 20
CM, ESTÉRIL,
EMBALAGEM INDIVIDUAL
CONTENDO BULA, DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO
DE ESTERILIZAÇÃO,
FABRICAÇÃO, VALIDADE,
LOTE, REGISTRO NO MS/
ANVISA.

PEÇA 1000 4800 5800

22 13743

HIDROCOLOIDE
COM OU SEM
BORDA 10 X 10
CM

IMPERMEÁVEL A
LÍQUIDO, COM BARREIRA
BACTERIANA E VIRAL,
CAMADA INTERNA
FORMADA POR
PARTÍCULAS
HIDROATIVAS, A BASE DE
CARBOXIMETILCELULOSE
E/OU GELATINA E/OU
PECTINA, PODENDO
CONTER ALGINATO DE
CÁLCIO,  TAMANHO
MÍNIMO 10 X 10
CM, ESTÉRIL,
EMBALAGEM INDIVIDUAL
CONTENDO BULA, DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO
DE ESTERILIZAÇÃO,
FABRICAÇÃO, VALIDADE,
LOTE, REGISTRO NO MS/
ANVISA.

PEÇA 2500 6000
8500

05/05/2021 SEI/PMJ - 9119031 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000099655… 5/5

As demais condições permanecem inalteradas.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a) Executivo (a),
em 05/05/2021, às 14:38, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Jean Rodrigues da Silva, Secretário (a), em
05/05/2021, às 14:45, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando
o código verificador 9119031 e o código CRC AB0780BE.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
20.0.192707-4

9119031v5